ЦОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ
ЭК1МДЕГ1ДЕНСАУЛЬЩ

САЦТАУ БАСЦАРМАСЫНЬЩ
«КОСТАНАЙ ОБЛЫСТЬЩ

ПСИХИКАЛЬЩ ДЕНСАУЛЬЩ
ОРТАЛЫГЫ» КМК

БУЙРЬЩ

РГ Ш1. № ^
Костанай капасы город Костанай

О создании антикоррупционной
комплаенс - службы

На основании Закона Республики Казахстан «О противодействии
коррупции» от 18 ноября 2015 года No 410-V ЗРК в целях соблюдения
законолательства по реализации антикоррупционной политики предприятия,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать антикоррупционную комплаенс - службу, обеспечивающую
соблюдение предприятием и его работниками законодательства Республики
Казахстан в сфере противодействия коррупции.

2. Назначить ответственными лицами с наделением функции «комплаенс-
офицеров»:

- Абраев E.LLI. и.о. з а в е д у ю щ е е - г прической службы,
- Олейник Е.А.- руководителя Рудненского отделения предприятия.
- Тунгатарова Э.О. - и.о. руководителя Аркалыкского отделения

предприятия.
3. Службе, обеспечить выявление, оценку и переоценку коррупционных

рисков предприятия и его работников; координирование и деятельность,
созданной ранее, Рабочей группы по проведению внутреннего анализа
коррупционных рисков (приказ Гл.вр №43 от 04.01.2023г.).

4. Абдулиной Д.Н., начальнику отдела кадров, внести дополнения в
должностные инструкции ответственным лицам.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

кгп
«КОСТАНАЙСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТ1

ПСИХИЧЕСКОГО ЗДОРОВЬЯ»
УПРАВЛЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

АКИМАТА КОСТАНАЙСКОЙ
ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

КОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ
ЭКПВДШ ДЕНСАУЛЬЩ

САКТАУ БАСКАРМАСЫНЫЦ «КОСТАНАЙ
ОКЗЫСТЬЩ ПСИХИКАДЬЩ ДЕНСАУЛЬЩ

ОРТАЛЫГЫ» KUK

БУЙРЫК

кгп
«КОСТАНАЙСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТ!»

ПСИХИЧЕСКОГО ЗДОРОВЬЯ»
УПРАВЛЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

АКИМАТА КО СТАВАЙ CKOII
ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

0-, О/.
(&»« акай калаеы город Костанай

Сыбайлас жемкорлыкка карсы
комплаенс-кызмет К¥РУ туралы

Кдзакстан Республикасыныц «Сыбайлас жемкорлыкка карсы ic-кимыл
туралы» 2015 жылгы 18 карашадагы №410-V ЗРК Зацы непзшде
кэсшорынныц сыбайлас жемкорлыкка карсы саясатын жэне icKe асыру
женшдеп зацнаманы сактау максатынггя КУЙЫРАМЫН:

1. Кэсшорынныц жэне оныц кы~>меткерлершщ Кдзакстан
Республикасыныц Сыбайлас жемкорлыкка карсы ic-кимыл саласындагы
зацнамасын сактауын камтамасыз ететш сыбайлас жемкорлыкка карсы
комплаенс-кызмет К¥РУ-

2. «Комплаенс-офицерлер» функциясы бершген жауапты т^лгалар
болып:

- Е. Ш. Абраев - психиатриялык кызмет мецгеруппсшщ мшдетш
аткарушы.

- Е. А. Олейник - кэсшорынныц Рудный бел1мшесшщ басшысы.
- Э. О. Тунгатарова - кэсшорынныц Аркалык бел1мшесшщ басшысы

мшдетш аткарушы, - тагайындалсын.
3. Кэсшорынныц жэне оныц кызметкерлершщ сыбайлас жемкорльщ

тэуекелдерш аньщтауды, багалауды жэне кайта багалауды камтамасыз ету;
сыбайлас жемкорльщ тэуекелдершс 1шк1 тзлд*у журпзу бойынша б^рын
К^рылган ж^мыс тобын уйлеепру жэне оныц кызмет1 (04.01.2023ж. №43 бас
дэршердщ буйрыгы:).

4. Кадрлар бол!мшщ бастыгы Д. Н. Абдулина жауапты тулгаларга
лауазымдьщ н^скаульщтарга тольщтырулар енпзсш.

5. Осы б^йрьщтыц орындалуын бакылауды оз1ме калдырамын.